REFERENTE AO OBJETO DEFINIDO COMO: 
Contratação de Show Artístico da “BANDA TERRA”, para a programação 
cultural das festividades de fim de ano em Porto Esperidião - MT. EM FA-
VOR DE:  W. M. PEDRO PRODUÇÕES - CNPJ: 20.331.389/0001-65. VA-
LOR TOTAL DE: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Porto Esperidião-
-MT, 02 de dezembro de 2025

ODIRLEI QUEIROZ FARIA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO MT 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura De

[...]

REFERENTE AO OBJETO DEFINIDO COMO: 
Contratação de Show Artístico da “BANDA TERRA”, para a programação 
cultural das festividades de fim de ano em Porto Esperidião - MT. EM FA-
VOR DE:  W. M. PEDRO PRODUÇÕES - CNPJ: 20.331.389/0001-65. VA-
LOR TOTAL DE: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Porto Esperidião-
-MT, 02 de dezembro de 2025

ODIRLEI QUEIROZ FARIA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO MT 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2025

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura De

[...]

Estabelecidas Neste Edital, Termo De Referência E Demais Anexos Para 
Atender As Necessidades Da Secretaria De Educação. Conforme Descrito 
No Item Da Referida Ata. Empresa Dentetora Da Ata De Registro De Pre-
ço: Inovatto Veículos Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O Nº 37.115.386/0001-97, 
Com O Valor Global De R$ 899.598,00 (Oitocentos E Noventa E Nove Mil, 
Quinhentos E Noventa E Oito Reais).Nova Xavantina – Mt, 04 De Dezembro 
De 2.025.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT 
AVISO DE ADESÃO – PREGÃO Nº 010/2.025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2025, PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 049/2025

[...]

inscrita no CNPJ nº 27.931.043/0001-47, objetivando a 
contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de confecção, montagem e instalação de 
móveis planejados para atender as necessidades das 
diversas secretarias do município de Itaúba/MT, 
perfazendo o valor total de R$ 389.033,00 (Trezentos e 
oitenta e nove mil e trinta e três reais). A referida 
contratação será através de adesão na Ata de Registro 
de Preços nº 42/2025 proveniente do Pregão Presencial 
Nº 14/2025 realizado pela Prefeitura Municipal de Vila 
Bela da Santíssima Trindade/MT. Publique-se.
Itaúba/MT, 04 de dezembro de 2025.

[...]

DURANTE AS CERIMÔNIAS E VELÓRIOS, ASSEGURANDO 
CONDIÇÕES ADEQUADAS TANTO EM PERÍODOS DE SOL 
INTENSO QUANTO DE CHUVA. PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARCELÂNDIA-MT. Sagrou-se vencedora do certame 
licitatório a empresa ESLAVIE CONSTRUTORA LTDA, inscrito 
no CNPJ nº 48.227.909/0001-03, no valor de R$ 66.999.99 
(sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos). Publique-se.
Marcelândia/MT, 04 de dezembro de 2025.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Agente de Contratação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 064/2025